[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2020 № ПОС.03-2242/20
город Переславль-Залесский

О подготовке к проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 15.05.2019 № 353-п «О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение 2).
3. Начальникам территориальных управлений Администрации города Переславля-Залесского (Трошина С.Л., Турбина О.В., Голякова И.В.), директору МКУ «Многофункциональный Центр развития города Переславля-Залесского» (Клопцова В.В.) в целях организованного проведения Всероссийской переписи населения 2020 года выполнить следующие подготовительные мероприятия:
- организовать проверки полноты и правильности записей в документах похозяйственного учета;
- организовать проверки полноты и правильности ведения адресного хозяйства на территории населенных пунктов.
4. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения Ярославской области Центр занятости населения города Переславля-Залесского                (Васильева К.Н.) оказывать содействие отделу сводных статистических работ (включая специалистов в г. Переславле-Залесском) Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ярославской области в подборе переписного персонала для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Управлению делами и кадрами Администрации города Переславля-Залесского (Павлов О.В.) обеспечить размещение материалов, поступающих в комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и посвященных освещению целей и задач Всероссийской переписи населения 2020 года, на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Назначить ответственным по взаимодействию с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Ярославской области по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Маркову В.В.
7. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 18.06.2019 № ПОС.03-1376/19 «О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа города Переславля-Залесского»;
- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 23.09.2019 № ПОС.03-2232/19 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 18.06.2019 № ПОС.03-1376/19 «О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа города Переславля-Залесского»;
- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 03.03.2020 № ПОС.03-0339/20 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 18.06.2019              № ПОС.03-1376/19 «О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа города Переславля-Залесского»;
- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 17.07.2020 № ПОС.03-1206/20 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 18.06.2019              № ПОС.03-1376/19 «О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа города Переславля-Залесского»;
- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2020 № ПОС.03-1660/20 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 18.06.2019            № ПОС.03-1376/19 «О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа города Переславля-Залесского».
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Маркову В.В.

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                        М.М. Васильков
Приложение 1
к постановлению Администрации города Переславля-Залесского
от __________№________

Состав
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

	Маркова
Вера Вячеславовна
	- заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского, председатель комиссии

	Семенов
Павел Вячеславович
	- начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, заместитель председателя комиссии

	Багрова
Ольга Александровна
	- уполномоченный по вопросам подготовки и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Быкова
Татьяна Александровна
	- консультант отдела экономического развития управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Петрова
Жанна Николаевна

- заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского

	Степанова
Светлана Павловна

Талалаев
Виктор Анатольевич

	- начальник управления муниципальной собственной Администрации города Переславля-Залесского

- начальник управления городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского

	Мустафина
Алиса Юрьевна

Митюнин
Андрей Николаевич

Репина
Елена Леонидовна

Казанова
Юлия Вячеславовна

Голякова
Ирина Владимировна

Турбина
Олеся Валерьевна

Трошина
Светлана Львовна

Горелова
Наталья Александровна

Филиппочкин
Алексей Вячеславович

	- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации                       города Переславля-Залесского – главный архитектор

 - начальник управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского

- заместитель начальника управления финансов Администрации города Переславля-Залесского

- начальник отдела правовой работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского

- начальник Нагорьевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского

- начальник Рязанцевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского

- начальник Пригородного территориального управления Администрации города Переславля-Залесского

- заместитель директора МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

- директор МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба»

	Кравцова
Светлана Анатольевна

Коняев
Валерий Валентинович

Филиппов
Владимир Николаевич
	главный специалист пункта централизованной охраны Переславль-Залесского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» (по согласованию)

- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию)
- начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (по согласованию)

	Пичугина
Марина Олеговна

	- главный специалист отдела сводных статистических работ (включая специалистов в г. Переславле-Залесском) Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ярославской области (по согласованию)

	Васильева
Ксения Николаевна

Кормина
Светлана Васильевна
	- директор государственного казенного учреждения Ярославской области Центр занятости населения города Переславля-Залесского (по согласованию)

- руководитель филиала ГАУ ЯО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по городскому округу город Переславль-Залесский Ярославской области (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению Администрации города Переславля-Залесского
от __________№________

Положение
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Ярославской области, нормативными правовыми актами Ярославской области, городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
3.1. Обеспечение взаимодействия Администрации города Переславля-Залесского и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа                 город Переславль-Залесский Ярославской области.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
4.1. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
4.2. Рассматривает вопросы о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и их оперативных результатах.
5. Комиссия рассматривает вопросы:
5.1. Привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
5.2. Организации привлечения граждан, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении.
5.3. Обеспечения охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении.
5.4. Обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года.
5.5. Предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5.6. Организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года.
5.7. Организации проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач Всероссийской переписи 2020 года.
5.8. Организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.
6. Комиссия имеет право:
6.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, подготовленную Администрацией города Переславля-Залесского и представителями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.
6.2. Создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на комиссию задач.
7. Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и членов комиссии.
8. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – один из заместителей председателя комиссии.
9. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в I квартале 2021 года – не реже 1 раза в месяц. Заседания комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.
10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
11. Решения комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
12. По вопросам, требующим решения председателя комиссии, комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.
13. Решения, принятые комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.
14. Решение о прекращении деятельности комиссии принимается председателем комиссии.
15. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией города Переславля-Залесского.
image1.wmf